01 Recarga de gás liquefeito, acondicionado em botijas 

de 13 kg (P13), altamente tóxico e inflamável. Suas 
condições deverão estar de acordo com a Portaria 47 
de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT.

Sendo: 

35 (Trinta e Cinco) – Botijas para Creche; 

45 (Quarenta e cinco) 
infantil; 

295 (Duzentos e noventa e cinco
ensino fundamental;  

15 (Quinze) – Botijas para EJA (Educação de Jovens e 
Adultos) 

02 Recarga de gás liquefeito, acondicionado em botijas 
de 45 kg (P45), altamente tóxico e inflamável. Suas 
condições deverão estar de acordo com a Portaria 47